
Uchwała Nr 26/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie  stwierdzenia nieważności części uchwały Nr VII/40/2016

Rady Miejskiej w Bodzentynie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodniczący: Zbigniew Rękas – Zastępca Prezesa Izby

Członkowie: Stanisław Banasik, Wojciech Czerw, Iwona Kudła, Joanna Marczewska, Ewa Midura - 
sprawozdawca,

na  podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 7 października 1992 
r. o regionalnych izbach obrachunkowych (jedn. tekst Dz.U. z 2016 poz. 561) oraz art. 91 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((jedn. tekst Dz.U. z 2016 poz.446 )

uchwala, co nastepuje:

stwierdzić   nieważność § 1 ust. 1 uchwały Nr VII/40/2016 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 24 
maja 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/31/2011 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 31 
marca 2011 roku w sprawie określenia stawek opłaty targowej, wyznaczenia inkasentów i ustalenia 
wysokości prowizji za inkaso opłaty targowej na terenie Gminy Bodzentyn w części obejmującej 
następującą treść:

- „ w § 1  po ust. 4a dodaje się ust. 4b w brzmieniu: „4b za jednorazowe korzystanie z rampy 
załadunkowej poza godzinami pracy targowiska, pobiera się opłatę w kwocie – 40,00 zł”                      
z powodu naruszenia art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (jedn. tekst Dz.U z 2016 poz. 716)

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Nr VII/40/2016 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr III/31/2011 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie 
określenia stawek opłaty targowej, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso 
opłaty targowej na terenie Gminy Bodzentyn doręczona została do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w dniu 30.05 2016 r. i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w/w ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych została objęta postępowaniem nadzorczym.

Oceniając w/w uchwałę Nr VII/40/2016 pod względem jej zgodności z prawem Kolegium RIO w 
Kielcach stwierdziło, że zawiera ona postanowienie w istotny sposób naruszające prawo. Rada 
Miejska w Bodzentynie zmieniając obowiązującą na terenie gminy uchwałę  Nr III/31/2011 objęła 
bowiem obowiązkiem uiszczania opłaty targowej ustalonej w kwocie  40,000 zł czynność określoną 
w § 1 ust. 1 w/w uchwały polegającą na jednorazowym korzystaniu z rampy załadunkowej poza 
godzinami pracy targowiska. Postanowieniem tym naruszony został art. 15 ust. 1 w/w ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych zgodnie z którym obowiązkiem opłaty targowej objęta może być 
jedynie czynność dokonywania sprzedaży na targowisku przez osoby fizyczne, osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

Mając powyższe na uwadze Kolegium RIO w Kielcach orzekło jak w sentencji.

Id: 226054E7-7611-41A1-A1F7-5B710DAA2B38. Podpisany Strona 1



P o u c z e n i e

Od  niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje skarga 
za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach w terminie 30 dni od dnia doręczenia.

 

Przewodniczący Kolegium

Id: 226054E7-7611-41A1-A1F7-5B710DAA2B38. Podpisany Strona 2




